jun55 <jun55@ms28.hinet.net> 於 2014/4/1 (週二) 7:02 AM 寫道﹕

主旨： 當代人的鴉片 Opium moderne de notre époque

當代人類的鴉片

如果你不玩手機，你就跟不上時代的潮流。真
的是這樣嗎？
是你drive手機，還是手機control你！未來眼
科醫生鐵定生意興隆！

真實人生(手機)

一家咖啡館的牌子上寫道：
我們沒有無線網絡，和你身邊的人說說話吧！

以後人們離婚的原因大部分是因為手機，而不
是婚外情....
現在跟很多朋友一起吃飯聊天，對方都在不停
的Line，語音，自拍，滑屏，心不在焉，不由
的悲從心生，
看別人不停的擺弄手機，....我就是因此換了
3G 手機，自己也就得玩，否則氣氛尷尬無
比，回到家裡也是如此景象。
夫妻之間懶得交流，懶得傾聽，各自忙著玩手
機，所以我很認同下面這段話。

百年前躺著吸鴉片，百年後躺著玩手機，姿態
有著驚人的相似，您可能沒時間親子，可能沒
時間盡孝，然而卻花大把的時間捧著手機沉
思，傻笑。

不知不覺中我們形成了一種可怕的習慣，早晨

睜開眼第一件事是摸摸手機在哪裡，晚上睡之
前最後一件事還是玩手機，
似乎離了手機就與世隔絕一般的孤獨。

其實今日的智慧型手機與當初的鴉片一樣，正
蠶食著我們的熱情與靈魂！(願我們以此為警
惕! )

世界上最遙遠的距離就是......
我在你身邊，而你卻在玩手機

--- 本郵件來自HiNet WebMail ---